令和６年１１月１９日

市政記者クラブ 様

子ども青少年局総務課長 松岡

電話：９７２－３１９１

職員の逮捕について

 職員が逮捕されましたので、お知らせします。

１ 該当職員

  緑区保健福祉センター福祉部民生子ども課

  会計年度児童虐待対応支援員

戸崎 誠（とざき まこと） ５５歳

２ 逮捕理由

  不同意性交等

３ 逮捕日

  令和６年１１月１９日（火）

４ 事件の状況

令和６年８月５日、被害者（１５歳男性）が１６歳未満の者

であることを知りながら、当該職員方において、みだらな行為

をした容疑で逮捕されたもの。

５ 今後の対応

  事実関係を確認した上で、厳正に対処いたします。

本日１８時３０分まで待機しています。